k331 h2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРЕЗИДИУМ

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О составе конкурсной комиссии республиканского конкурса

среди представительных органов муниципальных образований

и (или) депутатов представительных органов

муниципальных образований в Республике Хакасия

«Лучшая организация работы в представительном органе

муниципального образования в 2024 году»

На основании пункта 2.1 Положения о республиканском конкурсе среди

представительных органов муниципальных образований и (или) депутатов

представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия

«Лучшая организация работы в представительном органе муниципального

образования в 2024 году», утвержденного постановлением Президиума

Верховного Совета Республики Хакасия от 27 декабря 2023 года № 356-п,

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии республиканского конкурса

среди представительных органов муниципальных образований и (или)

депутатов представительных органов муниципальных образований в

Республике Хакасия «Лучшая организация работы в представительном

органе муниципального образования в 2024 году» в количестве одиннадцати

человек согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Верховного Совета

Республики Хакасия                   С.М. Сокол

г. Абакан

___ ____________ 2024 года

№ __________

2

k331 h2

 Приложение

 к постановлению Президиума

 Верховного Совета

 Республики Хакасия

 от ___ ____________ 2024 года

 № __________

Состав

конкурсной комиссии республиканского конкурса

среди представительных органов муниципальных образований

и (или) депутатов представительных органов

муниципальных образований в Республике Хакасия

«Лучшая организация работы в представительном органе

муниципального образования в 2024 году»

Кабанов

Денис Анатольевич

– заместитель Председателя Верховного Совета

Республики Хакасия (председатель комиссии)

Челтыгмашев

Роман Абрекович

– председатель комитета Верховного Совета

Республики Хакасия по местному самоуправлению,

общественным объединениям и межнациональным

отношениям (заместитель председателя комиссии)

Быков

Леонид Михайлович

– заместитель Председателя Верховного Совета

Республики Хакасия – председатель комитета

Верховного Совета Республики Хакасия по

экономической политике, промышленности,

строительству и транспорту

Назаренко

Григорий Николаевич

– заместитель Председателя Верховного Совета

Республики Хакасия

Елистратова

Галина Николаевна

– председатель комитета Верховного Совета

Республики Хакасия по конституционному

законодательству, государственному строительству,

законности и правопорядку

Сафьянов

Лев Александрович

(по согласованию)

– исполняющий обязанности министра

национальной и территориальной политики

Республики Хакасия

Панарин

Дмитрий Иванович

(по согласованию)

– министр имущественных и земельных отношений

Республики Хакасия

3

k331 h2

Духно

Валерий Николаевич

(по согласованию)

– министр по делам юстиции и региональной

безопасности Республики Хакасия

Соколик

Наталья Михайловна

(по согласованию)

– исполнительный директор Ассоциации «Совет

муниципальных образований Республики Хакасия»

Русинская

Евгения Николаевна

– заместитель руководителя Аппарата Верховного

Совета Республики Хакасия

Германова

Евгения Сергеевна

– главный советник Аппарата Верховного Совета

Республики Хакасия в комитете по местному

самоуправлению, общественным объединениям и

межнациональным отношениям (секретарь

комиссии)